р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от
г.Южа

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Южского
муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского

муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019
годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет
Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения в Решение Совета
Южского муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете
Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018
и 2019 годов»:

1. В абзаце третьем пункта 1.1 статьи 1 вместо числа
«284 766 220,15» внести число «286 897 525,38»;

- в абзаце четвертом пункта 1.1 статьи 1 вместо числа «3 231 967,35»
внести число «1 100 662,12».

2. Внести изменения в таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета
Южского муниципального района по кодам классификации доходов
бюджетов на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» Решения
Совета Южского муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете

Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018
и 2019 годов»:

- по строке «000 2 02 20051 00 0000 151 Субсидии бюджетам на
реализацию федеральных целевых программ» в графе 3 вместо числа
«859255,55» внести число «1006012,19»;

- по строке «000 2 02 20051 05 0000 151 Субсидии бюджетам
муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ»
в графе 3 вместо числа «859255,55» внести число «1006012,19»;

- по строке «035 2 02 20051 05 0000 151 Субсидии бюджетам
муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ»
в графе 3 вместо числа «859255,55» внести число «1006012,19»;

- по строке «000 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии» в графе 3
вместо числа «6752424,64» внести число «6605668,00»;

- по строке «000 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «6752424,64» внести
число «6605668,00»;

- по строке «035 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «5612424,64» внести
число «5465668,00».

3. Внести изменения в таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные
поступления в бюджет Южского муниципального района в 2017 году и
плановом периоде 2018 и 2019 годов» Решения Совета Южского
муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского
муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019
годов»:

- по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований в
целях предоставления социальных выплат молодым семьям на
приобретение (строительство) жилого помещения/035 2 02 20051 05 0000
151» в графе 2 вместо числа «859255,55» внести число «1006012,19»;

- строку «Субсидии бюджетам муниципальных образований в целях
предоставления социальных выплат молодым семьям на приобретение
(строительство) жилого помещения/035 2 02 29999 05 0000 151 146756,64
0,00 0,00» исключить.

4. Приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета Южского муниципального района на 2017 год и на

плановый период 2018 и 2019 годов» Решения Совета Южекого
муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южекого
муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 1).

5. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований
бюджета Южекого муниципального района по целевым статьям
(муниципальным программам Южекого муниципального района и не
включенным в муниципальные программы Южекого муниципального
района направлениям деятельности органов местного самоуправления
Южекого муниципального района (исполнительно-распорядительных
органов Южекого муниципального района)), группам видов расходов
классификации расходов бюджета Южекого муниципального района на
2017 год» Решения Совета Южекого муниципального района от 26.12.2016
№ 105 «О бюджете Южекого муниципального района на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции
(Приложение № 2).

6. Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета
Южекого муниципального района на 2017 год» Решения Совета Южекого
муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южекого
муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 3).

7. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований
бюджета Южекого муниципального района по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов на 2017 год и на плановый период 2018
и 2019 годов» Решения Совета Южекого муниципального района от
26.12.2016 № 105 «О бюджете Южекого муниципального района на 2017
год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции
(Приложение № 4).

8. Дополнить приложение №  13 «Методика расчета иных
межбюджетных трансфертов из бюджета Южекого муниципального
района бюджетам сельских поселений на исполнение передаваемых
полномочий по решению вопросов местного значения» Решения Совета
Южекого муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете

Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018
и 2019 годов» подпунктом 3.2. следующего содержания:

- «3.2. Методика расчета иных межбюджетных трансфертов из
бюджета Южского муниципального района бюджетам сельских поселений
на исполнение передаваемых полномочий по организации в границах
поселений водоснабжения населения на 4,5 месяца 2017 года (1/2 августа,
сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь):

Размер иных межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджетам
поселений, входящих в состав Южского муниципального района на
осуществление полномочий Южского муниципального района по
организации водоснабжения населения в границах сельского поселения,
определяется по формуле:

Vin = Sin * Pin, где

Vin -  размер иных межбюджетных трансфертов, выделяемых i-му
поселению Южского муниципального района;

Sin -  расходы на содержание штатных единиц i-ro поселения на 4,5
месяца 2017 года (1/2 августа, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь);

Pin -  расходы по содержанию имущества i-ro поселения, связанного с
организацией водоснабжения населения в границах поселений на 4,5
месяца 2017 года (1/2 августа, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь) (за
исключением расходов по оплате электроэнергии);

in -  i поселение.

Sjn -  расходы на содержание штатных единиц i-ro поселения на 4,5
месяца 2017 года (1/2 августа, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь)
рассчитываются по формуле:

Sin = (N + F) х Т х 4,5месЯца, где
N -  месячная оплата труда,
F -  начисления на месячную оплату труда в соответствии с

действующим законодательством,

Т -  установленное количество штатных единиц для осуществления
обязанностей по содержанию водопровода в границах i-ro поселения.

Определить количество штатных единиц для обслуживания
водопроводов в следующих размерах:

- одной штатной единицы при протяженности водопровода в
границах поселения более 4 километров;

- 0,5 штатной единицы при протяженности водопровода в границах
поселения менее 4 километров;

Pin -  расходы по содержанию имущества i-ro поселения, связанного с
организацией водоснабжения населения в границах поселений, включают в
себя:

- расходы по текущему содержанию (за исключением расходов по
оплате электроэнергии) и текущему ремонту скважин, насосных станций
первого и второго подъема воды, накопительных емкостей,
водопроводных сетей, башни Рожновского на период 4,5 месяца 2017 года
(1/2 августа, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь) в сумме 41859,05 рублей
на одно сельское поселение при численности постоянно проживающего
населения менее 1000 человек (для определения численности постоянного
населения применять данные Госстатистики по состоянию на 01.01.2016
год);

- при численности населения свыше 1000 человек 41859,05 рублей на
4,5 месяца 2017 года (1/2 августа, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь) с
применением поправочного коэффициента 1,6;

- при наличии в системе водоснабжения i-ro поселения насосных
станций первого и второго подъема воды и внутриплощадочных
электросетей -  41859,05 рублей на 4,5 месяца 2017 года (1/2 августа,
сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь) с применением поправочного
коэффициента 1,846.».

9. Дополнить приложение № 14 «Распределение иных
межбюджетных трансфертов из бюджета Южского муниципального
района бюджетам сельских поселений на исполнение передаваемых
полномочий по решению вопросов местного значения» Решения Совета
Южского муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете
Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018
и 2019 годов» таблицей 1.2. следующего содержания:

- «Таблица 1.2. Распределение иных межбюджетных трансфертов из
бюджета Южского муниципального района бюджетам сельских поселений

на исполнение передаваемых полномочий по организации в границах
поселений водоснабжения населения на 1/2 августа, сентябрь, октябрь,

ноябрь, декабрь 2017 года

Наименование муниципального образования Сумма межбюджетного
трансферта на 1/2 августа,

сентябрь, октябрь, ноябрь,
декабрь 2017 года, руб.

1 2
Всего: 387 915,02

Мугреево-Никольское сельское поселение 87 559,24

Новоклязьминское сельское поселение 64 709,13

Холуйское сельское поселение 112 674,65

Хотимльское сельское поселение 122 972,00
»

10. Контроль за исполнением настоящего Решения Совета Южского
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и
аграрной политике (Н.Н. Рожкова).

11. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

12. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Южского Председатель Совета
Южского муниципального района
Е.А. Муратцва